








1 

Felsőszentiván Községi Önkormányzat Képviselő-testületének  
10/.... (...) önkormányzati rendelete 

a gyermekétkeztetési térítési díjakról szóló 7/2022. (XII. 15.) önkormányzati rendelete 
módosításáról 

 
[1] Felsőszentiván Községi Önkormányzat Képviselő-testülete rendeletben szabályozza a 
közétkeztetésben résztvevők által fizetendő térítési díjakat, 
[2] Felsőszentiván Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a gyermekek védelméről és a 
gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. § (1) bekezdésében, a 151. § (2f) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, 
valamint Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 
bekezdés 6. és 8. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A gyermekétkeztetési térítési díjakról szóló 7/2022. (XII. 15.) önkormányzati rendelet 1. melléklete 
helyébe az 1. melléklet lép. 

2. § 

Ez a rendelet 2026. január 1-jén lép hatályba, és 2026. január 2-án hatályát veszti.  



2 

Általános indokolás 

Felsőszentiván Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a gyermekétkeztetési térítési díjakról 
szóló 7/2022. (XII. 15.) rendelettel állapította meg az étkezésért a szülők által fizetendő díjakat. A 
térítési díj csak a nyersanyagnormát tartalmazhatja, a szolgáltató rezsiköltségét és az Áfá-t nem. 

A fenti rendelet módosításának oka a szolgáltató jelzése, miszerint indokolt a térítési díjak emelése a 
nyersanyagárak változása okán 2026. január 1-jétől is. 

A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (továbbiakban: 
Gyvt.) 146. § (1) bekezdése kimondja, hogy a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti 
alapellátás keretében biztosított gyermekek napközbeni ellátásáért és gyermekek átmeneti 
gondozásáért, valamint a személyes gondoskodást nyújtó gyermekvédelmi szakellátás keretében 
biztosított utógondozói ellátásért, valamint a gyermekétkeztetésért térítési díjat kell fizetni. 

A Gyvt.147. § (1) bekezdésének értelmében a fenntartó jogszabályban meghatározottak szerint 
megállapítja a 146. § (1) bekezdése szerinti ellátások intézményi térítési díját, amely – a 
gyermekétkeztetés kivételével - a szolgáltatási önköltség és a központi költségvetésről szóló 
törvényben biztosított támogatás különbözete. 

A Gyvt. 29.§ (1) bekezdése alapján „A fenntartó önkormányzat a személyes gondoskodást nyújtó 
ellátások (a továbbiakban: személyes gondoskodás) formáiról, azok igénybevételéről, valamint a 
fizetendő térítési díjról rendeletet alkot.” 

A Gyvt. 151. § (3) bekezdése értelmében „A gyermekétkeztetés intézményi térítési díjának alapja az 
élelmezés nyersanyagköltségének egy ellátottra jutó napi összege. 

A Gyvt. 151.§ (3a) bekezdése szerint „Ha a fenntartó vagy a települési önkormányzat a 
gyermekétkeztetést vásárolt szolgáltatás útján biztosítja, az intézményi térítési díj megállapítása 
érdekében az étkeztetést biztosító szolgáltató köteles elkülönítetten kimutatni a gyermekétkeztetéssel 
összefüggésben felmerülő nyersanyagköltséget.” 

A személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások és gyermekvédelmi szakellátások 
térítési díjáról és az igénylésükhöz felhasználható bizonyítékokról szóló 328/2011. (XII. 29.) Korm. 
rendelet 5.§ (2) bekezdése alapján „A intézményi térítési díjat és a személyi térítési díjat az 1 és 2 
forintos címletű érmék bevonása következtében szükséges kerekítés szabályairól szóló 2008. évi III. 
törvény 2. §-ának megfelelő módon kerekítve kell meghatározni.”, így az ajánlat  már kerekítve 
tartalmazza a szükséges számításokat. 

Felsőszentiván Községi Önkormányzat Képviselő-testülete a gyermekétkeztetési térítési díjakról 
szóló 7/2022. (XII. 15.) rendelettel állapította meg az étkezésért a szülők által fizetendő díjakat. A 
térítési díj csak a nyersanyagnormát tartalmazhatja, a szolgáltató rezsiköltségét és az Áfá-t nem. 

A fenti rendelet módosításának oka a szolgáltató jelzése, miszerint indokolt a térítési díjak emelése a 
nyersanyagárak változása okán 2026. január 1-jétől is. 

A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (továbbiakban: 
Gyvt.) 146. § (1) bekezdése kimondja, hogy a személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti 
alapellátás keretében biztosított gyermekek napközbeni ellátásáért és gyermekek átmeneti 
gondozásáért, valamint a személyes gondoskodást nyújtó gyermekvédelmi szakellátás keretében 
biztosított utógondozói ellátásért, valamint a gyermekétkeztetésért térítési díjat kell fizetni. 

A Gyvt.147. § (1) bekezdésének értelmében a fenntartó jogszabályban meghatározottak szerint 
megállapítja a 146. § (1) bekezdése szerinti ellátások intézményi térítési díját, amely – a 



3 

gyermekétkeztetés kivételével - a szolgáltatási önköltség és a központi költségvetésről szóló 
törvényben biztosított támogatás különbözete. 

A Gyvt. 29.§ (1) bekezdése alapján „A fenntartó önkormányzat a személyes gondoskodást nyújtó 
ellátások (a továbbiakban: személyes gondoskodás) formáiról, azok igénybevételéről, valamint a 
fizetendő térítési díjról rendeletet alkot.” 

A Gyvt. 151. § (3) bekezdése értelmében „A gyermekétkeztetés intézményi térítési díjának alapja az 
élelmezés nyersanyagköltségének egy ellátottra jutó napi összege.” 

A Gyvt. 151.§ (3a) bekezdése szerint „Ha a fenntartó vagy a települési önkormányzat a 
gyermekétkeztetést vásárolt szolgáltatás útján biztosítja, az intézményi térítési díj megállapítása 
érdekében az étkeztetést biztosító szolgáltató köteles elkülönítetten kimutatni a gyermekétkeztetéssel 
összefüggésben felmerülő nyersanyagköltséget.” 

A személyes gondoskodást nyújtó gyermekjóléti alapellátások és gyermekvédelmi szakellátások 
térítési díjáról és az igénylésükhöz felhasználható bizonyítékokról szóló 328/2011. (XII. 29.) Korm. 
rendelet 5.§ (2) bekezdése alapján „A intézményi térítési díjat és a személyi térítési díjat az 1 és 2 
forintos címletű érmék bevonása következtében szükséges kerekítés szabályairól szóló 2008. évi III. 
törvény 2. §-ának megfelelő módon kerekítve kell meghatározni.”, így az ajánlat  már kerekítve 
tartalmazza a szükséges számításokat. 

  

Részletes indokolás 

Az 1. §-hoz  

A rendelet melléklete újraszabályozásáról szól. 

A 2. §-hoz  

Hatályba léptető és hatályát vesztő rendelkezést tartalmaz. 


